14, 2 sibi in maria condatur. || ita inter gentium opiniones fama de Hypane discordat: qui in principiis eum norunt, praedicant, qui in fine experti sunt, non iniuria execrantur.

15, 1 || Apud Neuros nascitur Borysthenes flumen. || in quo pisces egregii saporis et quibus ossa nulla sunt nec aliud quam cartilaginea tenera rimae. || verum Neuroi, ut accipimus, *statis temporibus in lupos transfigurantur: deinde exacto spatio, quod huic sorti adtributum est, in pristinam faciem revertuntur. populus istis deus Mars est: pro simulariacris enses coluntur: homines victimas habent. || ossibus adolent ignes focorum. || Geloni ad hos proximant. de hostium cultibus et sibi indumenta faciunt et equis suis tegmina. || Gelonis Agathyrsi conlimitantur, caeruleo picti, fucatis in caeruleum crinibus, nec hoc sine differentia: nam quanto quis anteit, tanto propensiore nota tingitur, ut sit indicium humilitatis minus pingi.

4 || Post Anthropophagi, quibus execrandi cibi sunt humana viscera: 16 MEL. || quem motem impiae gentis adiacentium terrarum proit tristissima solitudo, quas ob nefarium ritum finitimae nationes metu profugae reliquerunt. ea causa est, ut usque ad mare quod Tabin vocant per 19 longitudinem eius orae, quae aestivo orienti obiacet, sine homine terra 20

RCNH LMG(B) SAP

v. 5 apud Neuros — 9 revertuntur *exscriptis Dicali* 7, 52 v. 5 apud Neuros — 83, 1 ad Seras: *similia Amniamus* 31, 2, 13—15, 23 cf. 22, 8, 31
v. 5 Borysthenes — 6 tenerrimae *compilanti Iordanes* *Get.* 6, 46.

1	fluore H, flori RCi	desinitis M	2	condat RCHLM	inter gentium] intellegendum S	hypane] RNM, bipane LP, ypane CH, ipane G, hype S, yspane A	3	qui] quia Me	principis H ¹	4	non] non sine RC	iniuriam S, iniuria M	5	neutros MP ¹	borysthenes] RLM ² P, borysthenes CGMe Dic., borysthenes A, borysthenes NHS	in om. N	pisces N	6	nulla om. Me	cartilaginea RC, cartilaginea G, cartilaginea N	tenerissimae R, tenerae SA	7	neutri S, neutri MP ¹	accipimus] RCLMGSA Dic., accipiamus N, accipimus HL ² P	statis] Salmasius <i>ex Melia</i> : Neurois statum tempus est, aestatis (aestatis H ²) <i>libri et Dic.</i> tempore H	8	deinde om. M	adtributum] ortributum Dic. (Dr. Par.)	9	pristinās facies H	istis] isti L ¹	10	coluntur] colunt HP ²	homines Re	11	gelonii (-niis Cy) <i>libri</i>	proximi SA	12	equae G	gelonis (-niis RHL ² Me ADP) ag. conl. om. G	fugatis N	13	in caeruleum] sincerum NH	criminosum N	hoc] haec RCNH	14	anteit] altero praestat SA, altero praestat ante id P	propensiore G	15	pingui M	16	execerandi L, execerandi Me, execerandi Me	sunt] ubi C	17	tristissima om. SA	18	ob] aut. P	meta (om. H) profugae om. SA	19	ea] et ea II (LMGP)	ut] et H	tabin] RCNHP, thbyn A, tabin S, tyhin L, tubin MG	20	obiacet] adiacet (-cent H ²) H
---	---------------------	-------------	---	--------------	--------------------------------	---	---	--------------	--------------------------	---	------------------	-----------------------	---	-------------------------	--	----------	----------	---	--------------	---	----------------------------	---	----------------------------------	--	---	---	--------------	--	---	--------------------	----------------------------	----	----------------------------------	------------	----	---------------------------------	------------	----	---------	---	-----------	----	---------------------------	--------------	----------------	----	---	---------------	----	----------	----	--	-------------	----	--------------------	----	------------	------------------------------	----	---------------------	----------	---	----	--

PL. 6, 34. 10N. 1 sit et immensa deserta, || quoad pereniatur ad Seras. || Chalypes et 15, 2 Dabae in parte Asiaticae Scythiae crudelitate ab immanissimis nihil pl. 6, 38 3 discrepant. || at Albani in ora agentes, qui posteros se Iasonis creti pl. 7, 12 4 volunt, || albo crine nascuntur, canitiam habent aspiciam capillorum: 5 ergo capitis color genti nomen dedit. glauca oculis inest pupula: 6 ideo nocte plus quam die cernunt.

7 || Apud hos populos nati canes feris anteponuntur, frangunt tauros, leones premunt, delinent quicquid obiectum est: ex quibus causis 9 meruerunt etiam annalibus tradi. legimus petenti Indianam Alexandro a 7 rege Albaniae duos missos, quorum alter sues sibi et ursos oblatos 10 usque eo spreuit, ut offensus degeneri praeda ignavo similis diu accubaret: quem per ignorantiam velut inertem Alexander extingui imperavit. alter vero monitu eorum qui donum prosequi fuerant || leonem 13 ravit. 14 missum negavit: mox viso elephanto notabiliter exultans beluam prius munu astu fatigavit, deinde cum summo spectantium horrore terrae 15 sol. 16 afflixit. || hoc genus canes crescent ad formam amplissimam, terribis latratibus ultra rugitus insonantes. haec sunt de canibus Al- 17 pl. 8, 142 18 banis: reliqua communia universis. || dominos aequaliter omnes canes 19 diligunt, sicut exemplis patet. in Epiro denique domini percussorem pl. 8, 143 20 in coetu agnitum latratu canis prodidit. || Iaso Lycio interfecto canis

RCNH LMG(B) SAP

v. 2 in parte Asiaticae — 8 premunt *compilanti Isidorus* 9, 2, 65. 14, 3, 34
§ 7 *expressit Ptolemaeus* v. 707—709 v. 18 dominos — 19 diligunt *compilanti Isidorus* 12, 2, 26.

1	et om. RCNH	deseta Re	quod ad M	seres LG	2	dabae] II (LMGP), daehae I (RCNHSA)	3	albin] G	agentes] II (LMGP), gentes I (RCNSA, gentis H)	4	albo] cano SAP ²	canitiam] nicem G	5	ego H ²	pupula] RNLP ¹ et <i>codd. quidam Isidori</i> , pupula G, pupilla CHMSAP ²	8	premut] I (RCNH) et II (LGH, premum M), perimunt III (SA): ut taurus premant, leones permant Isidorus, ut vel in eius <i>libro utraque lectio fuisse videtur</i>	quicquid S	obi. est] obiectis SA	quibus ex SAP	10	oblatos] oblatos N, et oblatos L ¹ , ablatos H, ablatos G	11	offensos S	similes diues acc. M	12	quem per] per quam A	imperaui] praecipit H, iussit SA	13	vero alter S	monito M	fuerant] I (RCH), fuerunt II (LMGP)N(?), erant III (SA)	14	elephante G, elefanto S, elephanto N	notabiliter] nota in lile H	primo RCNH A	15	astu] haustu R	expectantium LMG, sepectantium S, om. H	terrae om. Re	16	adixit MG	hoc genus canes] CN, hoc genus canis LMG, hoc genere canes R, horum generum canes H, hoc genus canum SAP	crecit G	17	ultra] ut NH	ruditus P ²	18	domnos A et ita semper omnes om. SA	19	exemplis] omnibus ex. H	pate] palam factum est SA	domini om. H	20	in coetu] in conuentu Pinius	iaso] RCNLMGPS, Iaso A, Iasone H cum Pinius
---	-------------	-----------	-----------	----------	---	-------------------------------------	---	----------	--	---	-----------------------------	-------------------	---	--------------------	--	---	--	------------	-----------------------	---------------	----	--	----	------------	----------------------	----	----------------------	----------------------------------	----	--------------	----------	---	----	--------------------------------------	-----------------------------	--------------	----	----------------	---	---------------	----	-----------	--	----------	----	--------------	------------------------	----	-------------------------------------	----	-------------------------	---------------------------	--------------	----	------------------------------	---

tuntur, priores hominum manus referunt: sed a nostris non amplius 1 PL.
 30, 21 quam semel visa sunt. || ante ludos Cn. Pompeii rhinocerotem 2 PL.
 Romana spectacula nesciebant: cui bestiae color buxeus, in naribus 3
 cornu unicum et repandum, quod subinde attritum cautibus in 4
 mucronem exciati eoque adversus elephantos proelatur, par ipsis 5
 longitudine, brevior cruribus, naturaliter alvum petens, quam solam 6
 intellegit ictibus suis perviam. 7

22 || Iuxta Nigrim fluvium catoblepas nascitur modica atque iners 8 PL.
 bestia, caput praegrave aegre ferens, aspectu pestilenti: nam qui in 9
 23 oculos eius offenderint, protinus vitam exuunt. || formicae ibi ad for- 10 ten-
 mam canis maximi harenas aureas pedibus eruunt, quos leoninos 11
 habent: quas custodiunt, ne quis auferat, captantesque ad necem 12
 24 persequuntur. eadem Aethiopia mittit || Iycaonem: lupus est cervice 13 PL.
 iubatus et tot modis varius, ut nullum colorem illi dicant abesse. 14
 25 || milit et parandrum, boum magnitudine, bisulco vestigio, ramosis 15 PL.
 cornibus, capite cervino, ursi colore et parier villo profundo. hunc 16
 parandrum adfirmant habitum metu vertere et cum delitescat fieri 17
 adsimilem cuiusquam rei proximaverit, sive illa saxo alba sit, seu fru- 18
 26 lecto virens, sive quem alium modum praeferat. faciunt hoc idem in 19 cf.
 mari polypi, in terra chamaeleontes: sed et polypus et chamaeleon 20

RCNH LMG(B) SAP

v. 2 ante ludos — 7 perviam adhibuit Isidorus 12, 2, 12, excerptis Dicitur
 6, 32 v. 10 formicae — 13 persequuntur compilavit Isidorus 12, 3, 9
 v. 13 Aethiopia — 14 abesse compilavit Isidorus 12, 2, 24.

1 priores	priores proinde (perinde P) SAP	referunt R	sed] quae
tamen SAP	2 renocerotem Dic., rhinocerotem M	3 buxeis G	4 cor-
num S, om. G	unum H	et repandum quod (qui A) subinde (subiende M)	
... in om. H	5 eo om. H	que] quod Dic.	praesiliantur G
ipais] i.	prope SAP	6 naturaliter] naturali telo SA	quam] quem Dic.
7 actibus	Dic.	8 nigrim] RNSAP, nigri in M, tigrim LG, tigrin H, defecit hians hoc	loco C
catoblepas LM,	catoblepas G, catoblepa RCNHS, inc. C ^r		
9 pestilent] bestia est H	in om. RNH	10 oculis S	protinus om. A
12 captatis-	vitam (vita M) exunt] LMG P, vita (iuxta S) exunt RCNHS A		
que NSA	negem G	13 cervice iubatus (inuatus R, innatus N) RCNMGSA,	
cervicem iubatus LP,	cervae unctus H	14 ut nullum bis M	colorem illi
(om. R] illi col. SA	15 parandrum] tarandrus Pini] libri	bonum LMP	
bisulco] III(SA) cum Pinio:	ungulae bifidae, hibico I(CN), hibico H, hibisco R),		
delitescat S, delitescant N	18 ad similitudinem H	proximaverit] RCNH,	
proximavit SAP,	proximat LMG	albo LMG P ²	19 vitenti LMG P ²
quem (que G) a. m. pr.]	quam aliam praeferat qualitatem SAP ¹		20 mare
SA	terrae S	cameleo G	

PL. 1 glabra sunt, ut pronius sit cutis laevitate proximantia aemulari: in
 2 hoc novum est ac singulare hirsutiam pili colorum vices facere. hinc
 3 evenit ut difficulter capi possit.

PL. 8, 123 4 || Aethiopicis lupis proprium est, quod in saliendo ita nusus habent 30, 27
 5 alitis, ut non magis proficiant cursu quam meatu: homines tamen
 6 nunquam impellunt. bruma comati sunt, aestate nudi: thos vocant.

PL. 8, 125 7 || hystrix quoque inde loci frequentissima, erinacii similis, spinis ter- 28
 8 gum hispida, quas plerumque laxatas iaculatione emitit voluntaria, ut
 PL. 10, 136 9 assiduis aculeorum nimbus canes vulneret ingruentes. || illius caeli ales 29
 10 est pegasus: sed haec ales equinum nihil praeter aures habet. tra-
 11 gopan quoque avis maior aquilis, cornibus arctinis praefertens arma-
 12 tum caput.

PL. 12, 86, 89 13 || Aethiopes legunt cinnamum. || id frutescens situ brevi nascitur, 30
 PL. 12, 91 14 ramo humili et represso, nunquam ultra duas ulnas altitudinis: || quod
 15 gracilius provenerit eximum magis ducitur: quod in crassitudinem
 PL. 12, 89 16 extuberatur despecti est. || verum legitur per sacerdotes hostiis prius 31
 17 caesis: quae cum haverint, observatur, ut messis nec ortum solis
 PL. 12, 90 18 anticipet nec egradiatur occasum. || quisquis principatum tenet, sar-
 19 mentorum acervos hasta dividit, quae sacra est in hoc ministerium:
 20 atque ita portio manipulorum soli dicitur: quae si iuste divisa est,
 21 sponte incenditur.

PL. 37, 125. 22 || Inter haec quae diximus nitore caeruleo hyacinthus invenitur, 32
 126 23 lapis pretiosus, si quidem inculpabilis reperitur: est enim vitis non

RCNH LMG(B) SAP

v. 7 hystrix — 9 ingruentes compilavit Isidorus 12, 2, 35 v. 13 Aethiopes
 — 16 despecti est compilavit Isidorus 17, 8, 10 v. 22 nitore — 136, 9 nota-
 tur compilavit Isidorus 16, 9, 3 coll. 14, 5, 15.

1 ut pr. sit (si R)]	et pr. est SAP ²	leuitatem RNH,	leuitatem CLMG P ¹ ,
leuitate speculi (speculu S) modo SAP ²	proximantia] proximantia LMG P		
2 faceret M	3 capri possit] capisist G	4 salendo N	nisi H
5 alites M	curso S	quam] q. homines A	meatum N ¹ S, aduultu
N ² P ²	6 comati] indubi SA	theas H	7 strix H et Isidori] libri] boni
locis R	frequentissime RCN	erinacii LM, erinacii G, erinaceis RCS, erinacis "	
herynacis A, erenaceis P,	ren eis N	9 unherant R	cellales R, caeli
aus C	10 sed] et P	ales] aus C	nil H
tragopa A,	tragopam		
LMG	13 cinnamomum H	lo rum de cinnamo §§ 30, 31 denu exhibent	
post 33, 11 ad Arabes conversum et subinde interpolatum (v. app.)	codd. SA		
id] in G, quod S	14 represso] depresso Sahnasius	15 gratius G	
dicitur G	crassitudinem] crassum SA	16 extuberantur N,	extuberantur S
17 htauerunt NSP	menis HLM	18 quiquis M	20 atque] LMGSP,
inque RCN,	inque A, in qua H	ius N	22 haec] ea P ¹
RCNHS			caeruleo